

FRUTIS MAÇÃ

Este produto cumpre com o regulamentado em Portugal e na União Europeia.

Denominação de venda:

Bebida refrigerante de sumo de maçã. Contém açúcares e edulcorantes. Pasteurizado. Contém uma fonte de fenilalanina.

Características do Produto:

- pH: 3,3
- Sólidos solúveis ° Brix (20 °C): 5,2
- Acidez % (m/v): 0,21

Declaração nutricional por 100 mL:

Energia: 84 kJ/20 kcal;

Lípidos: 0 g;

dos quais saturados: 0 g;

Hidratos de carbono: 4,9 g;

dos quais açúcares: 4,9 g;

Proteínas: 0,0 g;

Sal: 0 g;

Ingredientes:

Água, xarope de glucose-frutose, sumo de maçã à base de concentrado (16%), açúcar, reguladores de acidez (ácido málico e citratos de sódio), aroma, conservantes (sorbato de potássio e benzoato de sódio), antioxidante (ácido ascórbico), corante (E 150d), edulcorantes (aspartame e acesulfame K).

Substâncias ou produtos que provocam alergias ou intolerâncias:

Não contém

Prazo de consumo preferencial:

9 meses

**Cuidados a ter:**

Proteger da luz, calor, humidade e odores fortes.

Capacidades:

1,5 l

O Super Bock Group recomenda:

- Não utilizar as embalagens para colocar outro tipo de produto.
- As embalagens devem ser abertas no momento do consumo pelo consumidor ou na sua presença.
- As embalagens de tara perdida depois de utilizadas devem ser colocadas no ecoponto.

Data última atualização: 09/01/2020